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L 78 - Forslag til Lov om den skattemæssige behandling af gevinst og 
tab ved afståelse af aktier m.v. (aktieavancebeskatningsloven).

Hermed sendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr.  32 af 8. december 
2005. 

Kristian Jensen

/  Lise Bo Nielsen
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MPU alm. del - Bilag 129 Svar på Spørgsmål 32
Offentligt            



Side 2 

Spørgsmål 32:  I besvarelsen af spørgsmålene 23-25 oplyser ministeren, at aktier noteret 
på NASDAQ ikke anses for at være børsnoterede aktier fra og med 2000, og at sådanne ak-
tier ikke er omfattet af overgangsreglen i § 44 L 78. Da skatteyderne har anset aktier noteret 
på NASDAQ for at være udenlandske børsnoterede aktier bedes det oplyst, hvilke foran-
staltninger SKAT vil foretage for dels at kontrollere de skatteydere, der i 2000 – 2004 har 
haft aktier noteret på NASDAQ, som de pågældende har behandlet skattemæssigt som 
børsnoterede aktier, og hvorledes SKAT vil sikre, at skatteydere ikke medtager sådanne ak-
tier som omfattet af overgangsreglerne i § 44 L 78?

Svar: Mine svar på spørgsmålene 23-25 var baseret på oplysninger fra NASD´s hjemme-
side, hvoraf det fremgik, at NASD og Nasdaq var blevet adskilt i 2000. Efter jeg har afgivet 
mine svar på spørgsmålene 23-25, er ministeriet imidlertid kommet i besiddelse af nye op-
lysninger om forholdet mellem NASD og Nasdaq. Oplysningerne har betydet, at billedet af 
relationen mellem de NASD og Nasdaq og hvordan den har udviklet sig må betegnes som 
uklart.  

Ministeriet vil derfor med inddragelse af Finanstilsynet rette henvendelse til de amerikan-
ske myndigheder for at få fastslået sammenhængen eller mangel på samme mellem NASD 
og Nasdaq. Dette betyder så også, at det desværre ikke på nuværende tidspunkt kan siges 
med absolut sikkerhed, hvilken status aktier, der kun handles på Nasdaq, har i forhold til 
aktieavancebeskatningslovens regler.  

Når der foreligger en endelig afklaring, vil jeg skriftligt orientere Skatteudvalget herom. 


